泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2023〕367 号

——————————
关于举行 2023 下半年“温州八中、龙港九中、

泰顺八中”三校第二次教研共富活动的通知

各教共体学校、各有关科室 ：

为推进温州市义务教育优质均衡发展和城乡一体化，优化

区域教育资源配置工作，根据《温州市中小学“教研共富”三

年行动计划（2022—2024 年）》《鹿城区泰顺县龙港市中小学

“教研共富”三年行动联合计划（2022—2024 年）》要求，经

研究，决定举行 2023 下半年“温州八中、龙港九中、泰顺八

中”三校第二次教研共富活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题：“减负提质，城乡共研”

二、活动时间：12 月 7 日（星期四），上午 9：30 报到，

活动为期一天。

三、活动地点：泰顺县第八中学（泰顺县彭溪镇彭中路

48 号）

四、参加对象：

1、温州市第八中学、龙港九中、泰顺八中三校项目

负责人，语文、数学、英语、社政教研组长以及教师代表。

2、泰顺县第八中学全体老师。

五、活动内容

时间
活动

版块
主题 主持/授课/主讲 地点

9:30-9:50 交流会 新学年教共体工作研讨 钟家油
行政楼 2楼

会议室

9:55-10:35

公开课/

教师交

流

九年级语文
《驳论文复

习》

叶嘉逸

（温八中）
九（1）班

八年级英语

《 The

weather is

fine all year

round》

赵婷婷

（泰八中）
八（1）班

社政教师交流

温八中教师、

龙 港 九 中 教

师、泰八中全

体社政老师

夏心怡

（泰八中）
美术教室

数学教师交流

温八中教师、

龙 港 九 中 教

师、泰八中全

体数学老师

刘男男

（泰八中）
阅览室

10:50-11:30

九年级社政
《创新驱动发

展》

邱若茜

（温八中）
九（1）班

八年级数学 《5.2 函数》
林曦

（泰八中）
八（1）班

语文教师交流

温八中教师、

龙 港 九 中 教

师、泰八中全

陈悦君

（泰八中）
美术教室

六、其他事项

1、本次活动由泰顺县第八中学承办，温州市第八中学、

龙港九中协办。

2、中午由泰顺县第八中学安排就餐。

3、活动联系人：刘男男。

泰顺县教师发展中心

2023 年 12 月 4 日

体语文老师

英语教师交流

温八中教师、

龙 港 九 中 教

师、泰八中全

体英语老师

唐文奖

（泰八中）
阅览室

13:00-13:30
评课/讲

座

英语公开课评课 唐文奖
教学楼 3楼

美术教室

社政公开课评课 夏心怡
教学楼 1楼

阅览室

《素养立意命题视域下的教学

实践与思考》
廖海微

行政楼 1楼

多媒体教室

《做新形势下，教研组长如何

做好学校教研工作和教学工

作》

李冬青
行政楼 2楼

会议室

13：30-14：00 三校领导总结
行政楼 3楼

会议室